2021 年 3 月 23 日

各  位

東京都渋谷区千駄ケ谷 5-21-3

株式会社ビー・エム・エル

代 表 取 締 役 社 長         近藤 健介

(コード番号：4694 東証第一部)

(問い合わせ先)取締役執行役員企画本部長 武部 憲尚

電話 03-3350-0502

新型コロナウイルス変異株のスクリーニング検査の受託開始について

この度、国立感染症研究所の依頼により、新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）の変異株のスクリーニ

ング検査の受託を開始いたしましたのでお知らせいたします。

当社は国立感染症研究所が開発したリアルタイムRT-PCR 法による新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）

の変異株のスクリーニング検査（以下、本検査）について検討を進めてまいりましたが、この度、準備

が整いましたので受託を開始いたしました。本検査により、英国型、南アフリカ型およびブラジル型等

の変異株に共通で認められるN501Y変異の有無が分かり、これら変異株の監視強化に役立ちます。

なお、本検査は国立感染症研究所のみから受託するもので、現段階では医療機関からの受託は行って

おりません。

以上